
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         от 19.02.2019 № 744 

 

 

 

 

Об организации и проведении  

культурно-массового мероприятия 

«Проводы русской зимы - Масленица» 

в дер. Захарово 

 

В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий Одинцовского 

муниципального района на 2019 год,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести 10 марта 2019 года культурно-массовое мероприятие 

«Проводы русской зимы - Масленица» (далее – мероприятие) в дер. Захарово. 

2. Создать рабочую группу по организации и проведению мероприятия и утвердить ее 

состав (прилагается). 

3. Утвердить план проведения мероприятия (прилагается). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального 

района. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя руководителя Администрации Одинцовского муниципального 

района Переверзеву В.В. 

 

 

 Исполняющий обязанности 

 руководителя Администрации                                                           Т.В. Одинцова 

 

  

 

 

 

 

 

 



  Утвержден 

                постановлением 

                                                                                                 Администрации Одинцовского 

                муниципального района 

                от  «19» 02.2019 № 744  

 

 

СОСТАВ  

рабочей группы по организации и проведению 

культурно-массового мероприятия «Проводы русской зимы - Масленица» 

 в дер. Захарово 10 марта 2019 года 

 

Переверзева Валентина 

Викторовна 

Исполняющий обязанности заместителя 

руководителя Администрации, 

Председатель рабочей группы                                                            

Тесля Александр Александрович Заместитель руководителя 

Администрации - начальник Управления 

правового обеспечения 

Ширманов Максим Викторович  Заместитель руководителя 

Администрации 

Коротаев Михаил Владимирович Заместитель руководителя 

Администрации 

Кондрацкий Павел 

Станиславович  

Заместитель руководителя 

Администрации 

Неретин Роман Викторович  

 

Начальник Управления территориальной 

политики и социальных коммуникаций  

Ватрунина Ирина Евгеньевна  Председатель Комитета по делам 

культуры, туризму и молодежной 

политике 

Школкин Алексей Васильевич  Начальник МУ МВД России 

«Одинцовское», полковник полиции  

(по согласованию) 

Егоров Владимир Николаевич  Начальник ОГИБДД по Одинцовскому 

муниципальному району  

(по согласованию) 

Крылов Роман Александрович   

 

Директор Одинцовского филиала АО 

«Мособлэнерго» (по согласованию) 

Рязанов Александр Михайлович Директор ГИМЛЗ А.С. Пушкина 

(по согласованию) 

Соловей Александр Давидович Генеральный директор ОАО 

«Одинцовское КХиБ» (по согласованию) 

Мотылева Мария Алексеевна Глава сельского поселения Захаровское  

Козлов Андрей Владимирович  Руководитель Администрации городского 

поселения Одинцово  

Потапчук  Герман Валерьевич И.о. руководителя Администрации 

сельского поселения Барвихинское  



Фролова  Ирина Николаевна И.о. руководителя Администрации 

городского поселения Большие Вяземы 

Медведева Татьяна Николаевна  Руководитель Администрации городского 

поселения Голицыно 

Ким Александр Елисеевич 

 

Руководитель Администрации сельского 

поселения Горское 

Бредов Алексей Васильевич  

 

Руководитель Администрации сельского 

поселения Ершовское 

Стяжков Антон Александрович 

 

Руководитель Администрации сельского 

поселения Жаворонковское 

Бодриченко Елена Николаевна 

 

Руководитель Администрации городского 

поселения Заречье 

Лабутина Ольга Александровна  

 

Руководитель Администрации сельского 

поселения Захаровское 

Шишкин Николай Сергеевич 

 

И.о. руководителя Администрации 

городского поселения Кубинка 

Пархоменко Николай 

Николаевич 

Руководитель Администрации городского 

поселения Лесной городок 

Коробченко Александр 

Иванович  

И.о. руководителя Администрации 

сельского поселения Назарьевское 

Блощинскаий Андрей 

Александрович 

Руководитель Администрации  сельского 

поселения Никольское 

Матвеева Наталья Сергеевна 

 

Заместитель главы администрации  

городского поселения Новоивановское 

Козлов Андрей Владимирович 

 

Руководитель Администрации  городского 

поселения Одинцово 

Берестовский Дмитрий Олегович 

 

И.о. руководителя Администрации 

сельского поселения Успенское 

Панфилов Михаил Михайлович Руководитель Администрации  сельского 

поселения Часцовское 

 
 

 

        Председатель Комитета                                И.Е. Ватрунина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Утвержден 

  постановлением 

                                                                              Администрации  Одинцовского 

муниципального района 

от  «19» 02.2019 № 744 

 ПЛАН 

организации и проведения культурно-массового мероприятия  

«Проводы русской зимы - Масленица» в дер. Захарово 10 марта 2019 года 

 

1. План и порядок подготовки. 

 

Дата, 

время 

Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные 

с 18.02.2019 Информирование 

населения о проведении 

мероприятия, 

взаимодействие с ЦППК 

СМИ  Неретин Р.В. 

с 25.02.2019 Рекламные растяжки, 

билборды  

г. Одинцово, 

Можайское 

шоссе, Рублево-

Успенское 

шоссе 

Тесля А.А. 

с 25.02.2019 Благоустройство   

территории  

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  

Лабутина О.А. 

 

до 

25.02.2019 

Определение 

парковочных мест  

дер. Захарово Егоров В.Н. 

Лабутина О.А. 

с 05.03.2019 Проверка 

электросилового 

оборудования 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  

Коротаев М.В. 

 

09.03.2019 Обеспечение территории 

мусорными баками 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  

Коротаев М.В. 

 

09.03.2019 Обеспечение 

ограждениями 

территории по периметру 

проведения мероприятия 

и рамками 

металлодетектора 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 

Потапчук Г.В.  

09.03.2019 Обеспечение 

биотуалетами 

территории проведения 

мероприятия 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 

Лабутина О.А. 

Ватрунина И.Е. 

 

08.03.2019 Оформление сцены, дер. Захарово Ватрунина И.Е. 



монтаж сценического и 

звукового оборудования, 

подготовка площадок для 

«активностей»  

Пушкинская 

поляна 

 

09.03.2019 Монтаж торгово-

выставочных шатров и 

павильонов 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  

Кондрацкий П.В. 

 

 

2. План проведения мероприятия 10 марта 2019 года 

 

с 06.00  Монтаж и настройка 

звукового оборудования 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна»  

Ватрунина И.Е.  

с 9.00  Обеспечение 

пропускного режима, 

безопасности  во время 

проведения мероприятия 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна»  

 

Ширманов М.В. 

Школкин А.В. 

с 9.00 Обеспечение населения 

транспортом 

 (по графику – 2 

автобуса)  

 

г. Одинцово 

(Привокзальная),  

г. Голицыно 

(Привокзальная 

площадь) 

Ватрунина И.Е. 

Козлов А.В. 

Медведева Т.Н. 

 

9.00 - до 

окончания 

мероприятия 

Медицинское 

обслуживание 

(скорая помощь) 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна» 

Ватрунина И.Е. 

09.00 - до 

окончания 

мероприятия 

Обеспечение 

ситуационной уборки 

территории 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна» 

Коротаев М.В. 

Лабутина О.А. 

 

08.00 Подготовка и уборка 

территории  до и после 

мероприятия 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна» 

Коротаев М.В. 

Лабутина О.А. 

 

10.00 Сбор участников 

мероприятия 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна» 

Ватрунина И.Е. 

10.30 Интерактивная 

программа 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна», «Малая 

поляна», парк 

«Захарово» 

Ватрунина И.Е. 

Лабутина О.А. 

11.00 Торжественное открытие 

мероприятия 

дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна» 

 

Ватрунина И.Е. 

11.15 – 16.00 Концертная программа дер. Захарово Ватрунина И.Е. 



(профессиональные 

коллективы, творческие 

коллективы учреждений 

культуры поселений), 

интерактивная программа 

«Пушкинская 

поляна» «Малая 

поляна», парк 

«Захарово» 

Руководители 

администраций 

По 

окончанию 

мероприятия 

Демонтаж оборудования   дер. Захарово 

«Пушкинская 

поляна» 

Ватрунина И.Е.  

 

 

 

Председатель Комитета                             И.Е. Ватрунина 


